) Zwelher, Swelher, Sweller Name eines Geflchlechts, das auf dem Wielandftein OA.,
Kirchheim haunfte. — %) — Qefchwifter. — ?) = Kilfterei. — *) = der Wirt geheifen, —
%) Berghfilen OA. Blaubeuren.
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fiti') in Ecclefia parochiali ville in Laichingen premiffe in honore beate virginis
Marie confecratis mecum contribuerunt pro inftitutione perpetui capellani ejusdem
altaris et pro congrua [ultentatione ejus, quod capellanus qui pro tempore fuerit
gaudere poterit de redditibus feu proventibus bonorum fubferiptorum fingulis annis
fibi miniftrandis, primo videlicet premifli dederunt, aflignaverunt et appropriaverant
altari prefcripto unam curiam fitam in Veltfteten, quam colit dictus der failer, et
folvit fingulis annis fex ymina (peltarum ac totidem avene, unam libram denariorum
Hallenfium ac wnum pullum carnifprivialem, item unum bonum quod colit dictus
Kundig et folvit quatuor ymina [peltarum et totidem avene ac unam libram Hall,
item de uno prato fedecim folidos Hall., quod colit dictus Harimann der visler, item
fedecim [olidos Hall. de prato quod colit dictus Hartman, item fedecim fol. Hall.
de prato quod colit Fridericus dictus Herter, item feptem fol. Hall. cum fex Hall,
de prato et duos fol. Hall. de prato quod colit Petrus dictus der Burger, item quin-
que fol, Hall. minus quatuor Hall. de orto Tutenhains in velt(teten, item fedecim Hall,
de agro fito aput viam dictam Aichberger quem colit dictus Gof, item unam libram
Hall, dat dictus Drefcher de bono in Laichingen, item unam libram Hall, dat
Walcz dictus Kuger de bono fuo, item Nycolaus Spider octo fol. Hall. de domo,
item dicta Smidin fedecim fol. Hall. de curtili et decem et octo Hall. de orto
apud veltor, item Cunradus Wegft tres fol. de curtili apud domum Alberti dicti
Guters, item quinque fol. Hall, de orto quem colit [cultetus, item quinque (fol.
Hall. de orto quem colit dictus Efteten, item quinque fol. Hall, dat dictus Herr
de omnmibus fuis bonis, item unam libram Hall. de media huba quam ecolit dictus
Krecz, item quindecim fol. Hall. dat dicta Tentrichin, item Breuzing unam libram
Hall. de bono, item dictus Weber tredecim fol. Hall, de bonis sumis, item Eplin
XVI fol. Hall. de domo in Blaburen, item Mufaff unam libram Hall. de domo,
item unam libram Hall, de domo dicti Harthufen, et Albertus Suter unam libram
Hall. de bono fuo que quidem bona cum omnibus fuis pertinentiis fingulieque
redditibus prescriptis cum omni jure prefati Rudgerus Rector et Judices ac tota
univerfitas prescripta (ano corpore et cum conlenfu eorum, quorum interfuit, pro
liberis et propriis bonis, prout fupra [pecificata [unt, pretacto altari aflignaverunt
et nobis Abbati predicto et fucceffloribus noftris jus prefentandi ac conferendi dictam
prebendam vice ipforum donaverunt tali modificatione interpolita, videlicet quod nos
et noftri fucceflores idem altare ac prebendam a tempore vacationis infra menfem
proximam perfone, que (it actu facerdos et honefte converlationis, prefentando con-
ferre teneamur. Et infuper prefati conftituerunt et ordinaverunt, quod quilibet capellanus,
cui pro tempore. collatum fuerit altare predictum, (ine omni prejudicio Ecclefie parochi-
alis in Laichingen miffam peragat pro dominici cultus augmentatione fingulis diebus
in ortu folis, nifi legitima neceflitate fuerit impeditus aut prout honeftati (eu con-
fuetndini clericali confonum exftiterit, exceptis diebus, quibus ferie habentur aut
funus feu nupcie, quibus miffam peragat (ub milla publica offertorio finito aut faltim (?)
quod fibi deputatum fuerit a rectore feu plebano ecclefie premiffe, etiam exceptis
duobus diebus fingulis in ebdomadis, quibus alibi miffam celebrare poterit, aut a
miffarum follempniis abftinere; item interfit in Ecclelia fepedicta in Laichingen
miffarum follempuniis ac aliis horis canonicis cantandis cribrins cum Rectore aut
plebano legendo et cantando nifi legitima neceflitate fuerit impeditus; item nichil
recipiat ratione (acrificiorum feu remediorum a fubditis in Laichingen neque manifefte
neque occulte [ine confenfu Rectoris ecclefie ejusdem aut faltim fic recepta ipfo

1) Soll wohl fito heifien,
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Rectori aut plebano ipfius prelentet et aflignet, fuper quo fpeciali fervando i requi-
fitus fuerit preftare teneatur corporaliter juramentum. Ea tamen, que per devotionem
fidelium idem (!) altari donata aut legata (pecialiter aut collata fuerint, habeat aut
recipiat, in omnibus predictis fraudibus et dolo penitus exclufis; item ibidem in
Laichingen refidenciam faciat perfonalem ullamque curam regiminis alterius altaris
ecclefiae aut capelle fuscipiendo, per quam mifle predicte fieri poflit prejudicium aat
impedimentum ; item fi opus fierit fubditos in Laichingen, Rectore aut plebano in
Laichingen abfentibus, egrotantibus vel occupatis, providere teneatur in divinis mini-
ftrandis; item ordinaverunt, quod procvratores ecclefie in Laichingen prefcripte
cuilibet capellano, qui pro tempore altari premiffo defervierit, de candelis fufficientibus
ad altare pretactum de bonis facratis dicte ecclefie teneantur providere; item idem
capellanus fi voluerit in libris eccle(ie prenotate (uas horas canonicas legere potelt
feu cantare, ita tamen, ne Rectorem aut plebanum ipfius impediat nec. libros ad
domum [(uam aut ahas deportet. Et quod quilibet capellanus altaris premifli per
nos five per noftros fucceflores, ad quos collatio dicti altaris et jus prefentandi ipfius
caplani, ficut eft prescriptum fuo ordinario, pervenienda ad ipfum altare, [ub forma
prescripta legitime inftituatur, honestatem veftram affectuofe rogamus precibus et
requirimus, quod vos dotationi prescripte juxta formam predictam confenfum veftrum
ordinarium adhibere velitis ipfamque auctoritate ordinaria confirmare, Veftra prere-
verenda honeftas folite dignetur ipfumque dominum Buergerum dictum Berfchen de
Gislingen facerdotem utique ydoneum, probum et honeftum bonaeque converfationis
viram his in scriptis honeftati vefire per nos prefentatum in perpetuum capellanum
altaris, miffe et prebende pretacte propter deum dignemini fuftinere, . Adhibentes
etiam huic forme preflentium literarum (eu his articulis alios articulos, quos jure et
confuetudine in tali negocio providendo videritis expedire, Et in hujus dotationis ac¢
prefentationis teftimonium et memorantiam (?) omnium premifforum et robur firmum
prefentes appenfione figillorum noftrorum videlicet domini Johanuis Abbatis et Cin-
radi Rectoris fuprascriptorum precibus judicii et univerfitatis in Laichingen fecimus
roborari. Datum anno domini M°CCC°LXX" septimo tercio decima Kal. Menfis Augufti
Indicione quinta decima.

ITI. Schultheiff, Gericht und Gemeinde zu Laichingen fiften eine Mefle und
Kaplanei zu Ehren der hl. Katharina in die dortige Pfarrkirche mit Genehmigung
des Grafen Ludwig von Wiirttemberg und des Abts Heinrich von Blaubeuren. ‘

4. Juni 1427, Gleichzeitige Abfchrift auf Pergament obne Siegel. Schon
aber fehlerhaft gelchrieben. '

Univerfis et (ingulis crifti fidelibus prefentes literas mfpectnns Ego Sehul-
tetus et nos Judices et communitas ville Laichingun Conftantien(is dyocefis notum
facimus et certificamus per prelentes: Quod ob noftrorum progenitorum ac noftri et
omnium (uccefforum noftrorum et omnium crifti fidelium animarum (alutem ac divini
caltus angmentum afliftente gratia divina in ecclefia parochiali in Laichingun Con-
ftantienfis dyocefis Capplaniam (eu miffam perpetuam ad honorem [pecialem sancte
virginis Katharine alias annexim f(anctiflime virginis Marie et (amcti Viti Martiris
in altari predicte ecclefie parochialis de novo fundatam et dotatam de confenfu et
mera voluntate illuftris et [pectabilis domini domini Ludvici comitis de Wirtemberg
domini noftri generofi necnon de confenfu ac mera voluntate reverendi in crifto
domini domini Hainrici abbatis fancti monafterii in Blauburen ordinis fancti Bene-
dicti Conftantien(is dyocefis patroni dicte ecclefie parochialis decrevimus de faculta-
tibus noftris propriis et alioram erifti fidelium, qui nobis ad tam pium propofitum
manus (uas porrexerint adjutores. Qui equidem dictus illuftris et magnificus dominus
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nolter generofus comes de Wirtenberg et dictus reverendus in crifto dominus ahbas
patronus ad inftanciam precum noftrarum figilla (ua propria prefentibus duxerint
appendenda ad roboranda omnia et fingula fupra et infra feripta fecundum tenorem
clausularum prefentium. Et fundavimus et dotavimus rebus et redditibus infra scriptis
noftris propriis: Primo de bono Hairtzonis fritzen in Laichingun annuatim cedunt
quinque yma amborum frumentorum f[cilicet [peltarum et avene, duo pulli autum-
pnales, unus pullus carnisprivialis, item de balneo in Laichingun dicto Badftub tres
libre Hallenfium una libra ze Hantlaun et una libra Hallenfium ze Weglofin tem-
pore cum fe offert, item quinque solidi Hallenfes de agro Rdfonis [chwenk [ito an
dem Bril vor dem velltor, eft unum jugerum cum dimidio, quinque fol. Hall. de
uno jugeri agri Johannis Hagen (ito vor dem Brand, idem Hagen dat quatuor [ol,
Hall. ufz ainem mad in Deutzhain, octo fol. Hall. dat Aulberchtus Lur de fao car-
tili et uoum pullum carnisprivialem, item unam libram caum quatuor fol, Hall. et
unum pullam carnisprivialem dat dictus Ruch ufl (iner Hofraitin da er fitzt, item
duos fol. Hall, et unum pullum carnisprivialem dat Stephanus Sailer de veltftetten
ul finem gitlin ze ueldftetten, petrus Rib de Laichingun dat